
令和２年８月７日

保 護 者 様
地 域 の 皆 様

赤穂市立坂越小学校
校長 西 山 孝 幸

コロナウイルス相談窓口について

猛暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校の教育活動に対し格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、明日から短い夏休みに入ります。皆様のリフレッシュ休暇となるべき期間ですが、県内に
おけるコロナウイルスの感染者数の増加、赤穂市にも感染者の方がおられることから、不安を伴っ

た休日になるのでは、と危惧しております。
つきましては、もしもの場合に安心して相談していただけるよう、下記内容についてご留意いた
だき、子どもたち、ご家族、地域の皆様が健康な生活ができますようお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症についてのご相談機関

以下のとおり県において、相談窓口を開設しておりますので、電話またはＦＡＸでお
問い合わせください。

連絡先（帰国者・接触者相談センター） （Ｒ2.8.1現在）
相談窓口 受付時間 電話番号 ＦＡＸ番号

赤穂健康福祉事務所 平日 0791-43-2321 0791-43-5386
（赤穂保健所） ９時～１７時３０分

新型コロナ健康相談 ２４時間 078-362-9980 078-362-9874
コールセンター （専用ダイヤル）

※受付時間については、変更になる場合があります。

２ 学校行事について

学校行事（運動会・修学旅行等）の実施に係る相談が市や教育委員会の方に寄せられ
ているようです。
学校の行事につきましては、まずは学校までお問い合わせ・ご相談ください。


